| ** * -_-| Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, 08.01.2021
Ref. 01/2021

N€ baz¢ € nenit 14 & Ligjit nr. 07/L — 016 pér Rimékémbjen Ekonomike — Covid — 19 dhe

nenin 34 paragrafi 2.2. t¢ Ligjit nr. 03/1.-163 pér Minierat dhe Mineralet, U.D i Kryesuesit té
Bordit t&€ KPMM-sé, nxjerr kété:

VENDIM PER LIRIMIN NGA PAGESA E RENTIS MINERARE

1. Lirohen nga pagesa e rentés minerare pér periudhén prej datés 1 Janar deri mé 31 Maj
(¢ gjitha ndérmarrjet & posedojné Licencé t& Shirytézimit pér resurse minerare.
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Ndérmarrjet do & lirohen nga pagesa e rentés minerare vetém pér sasiné e planifikuar
sipas Projektit t& Shfrytézimit (planifikimi vjetor), e shpérndaré kjo né baza mujore.

3. NE& rast se ndérmarrjet tejkalojné planifikimin, pér sasiné ¢ prodhuar mé shumé se
planifikimi (né baza mujore) do té paguajné renté minerare.

Vendimi t¢ publikohet né:
Gazetén Zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés:
Webfaqen zyrtare t¢ KPMM-sé;

Ramiz
Drejtori ;
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale

rasniqi
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